
 
 

Vyzkoušejte naši novou Informativní důchodovou aplikaci (IDA) a zjistěte,  
zda a odkdy máte nárok na starobní důchod a jak vysoký by mohl být. 

 Službu naleznete na ePortálu ČSSZ:  
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Praha 22. 4. 2022 

 

Informativní důchodová aplikace vyhrála 19. ročník soutěže IT 

projekt roku 
 

Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ) podruhé v řadě zvítězila v prestižní soutěži IT 

projekt roku, kterou pořádá Česká asociace manažerů informačních technologií (CACIO). 

Před rokem byla odbornou porotou oceněna eNeschopenka, letošní 19. ročník soutěže 

vyhrála Informativní důchodová aplikace (IDA). Ocenění převzal Mgr. František Boháček, 

ústřední ředitel ČSSZ, a za dodavatele řešení Ing. David Stoppani, místopředseda 

představenstva Asseco Central Europe, a. s. 

 

Ve čtvrtek 21. dubna 2022 se v hotelu Ambassador – Zlatá Husa konalo slavnostní vyhlášení vítězů již 

19. ročníku soutěže IT projekt roku. Do letošního ročníku se přihlásilo 14 projektů, z nichž vybrala 

sedmnáctičlenná odborná porota 8 finalistů. Ve druhém kole se hodnotila osobní prezentace projektů, 

ale zejména přínos pro veřejnost, netradiční technologické řešení, náročnost projektu či způsob řízení. 

 

Česká správa sociálního zabezpečení se před rokem do soutěže přihlásila poprvé s projektem 

eNeschopenka a tuto příležitost proměnila ve vítězství. V letošním ročníku se mezi finalisty a nakonec  

i absolutní vítěze probojovala Informativní důchodová aplikace, která je dostupná široké veřejnosti už 

devět měsíců. 

 

Společně s IDA se stali absolutními vítězi také projekty e-Protokol – online vizualizace měrových 

protokolů (zadavatel: ŠKODA AUTO a. s., dodavatel: BoldBrick, s. r. o.) a Implementace green-field 

řešení Enterprise Support Systému a Workforce a Asset Management Systému (zadavatel: GasNet,  

s. r. o., dodavatelé: IBM, SAP). 

 

„Naše online služba Informativní důchodová aplikace je naprosto unikátní v tom, že jako první 

poskytuje odpověď na základní otázku, jak vysoký bude důchod, i ročníkům v produktivním věku, a to 

na základě údajů o dobách pojištění a náhradních dobách pojištění uložených v evidenci ČSSZ. To je 

zásadní rozdíl oproti dosavadní službě ePortálu ČSSZ ‚důchodová kalkulačka‘ určené výhradně pro 

uživatele, kteří již dosáhli důchodového věku nebo jej v horizontu 5 let dosáhnou,“ vysvětluje  

Mgr. František Boháček, ústřední ředitel České správy sociálního zabezpečení.   

 

Poprvé v historii mají i občané nižšího než předdůchodového věku šanci získat online aktuální 

informaci o svých důchodech. Aplikace tak poskytuje ekonomicky aktivní generaci orientační informace 

o budoucí výši důchodu (v dnešní hodnotě peněz) tak, aby tyto informace měla k dispozici ideálně od 

počátku svého ekonomicky aktivního života. Díky službě IDA mají klienti (občané ČR) 

předdůchodového věku potřebné informace o svých důchodech kdykoli snadno po ruce na pár kliknutí. 

 

„Pro nás jako dodavatele řešení znamenala realizace služby nejprve během analýzy stanovit výpočetní 

algoritmus, který umožňuje postupné hodnocení dob klientů v rámci účelově navržených aktivit. Cílem 

bylo tedy co nejpřesněji nasimulovat myšlenkový proces, ke kterému dochází při vyhodnocování dob 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace


 

Vyzkoušejte naši novou Informativní důchodovou aplikaci (IDA) a zjistěte,  
zda a odkdy máte nárok na starobní důchod a jak vysoký by mohl být. 

Službu naleznete na ePortálu ČSSZ: 
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace 

klienta během vyřizování žádosti o důchod. Celý algoritmus byl následně důkladně testován jak po 

jednotlivých aktivitách, tak jako celek. Při testování všech pravidel výpočtu bylo definováno  

10 420 pravidel a 14 670 testů,“ dodává Ing. David Stoppani, místopředseda představenstva Asseco 

Central Europe, a. s. 

 

„Jsem hrdý na kolegy z České správy sociálního zabezpečení, že i letos dokázali obstát v konkurenci 

přihlášených projektů a potvrdili tak, že i státní správa umí držet krok s digitalizací. Osobně vnímám 

Informativní důchodovou aplikaci jako užitečný nástroj pro všechny ekonomicky aktivní občany, díky 

kterému mají neustále k dispozici informaci o očekávatelné míře finančního zajištění ze strany státu ve 

stáří,“ říká Marian Jurečka, ministr práce a sociálních věcí. 

 

 

 

             Oddělení komunikace ČSSZ 

 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace

